
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Michaela Křížová 

Název bakalářské práce:  Vzdělávání žáků v bezpečnostním tématu 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  dopravní výchovy 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PaedDr. Vladimír Kříž 

Pracoviště a pracovní  zařazení: VŠERS, odborný asistent   

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení   X    

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň   X    

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce   X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 

 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

1. Závažnost tématu. 

2. Rozsah literárních i elektronických zdrojů. 

3. Koncepce a zpracování dotazníkového šetření.  

Zápory bakalářské práce:  

1. Gramatické (interpunkce ) a stylistické chyby. 

2. Menší důslednost při zpracování faktů, analýzy a závěrů. 

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

.Autorka si zvolila jako téma své bakalářské práce problematiku dopravní výchovy. Detailně 

rozpracovala zejména metodiku, kde popsala nejen metody, ale i jejich význam pro dosažení 

stanovených cílů. V teoretické části věnuje pozornost zejména dopravní výchově, zodpovědnosti 

rodiny a školy za její realizaci a efektivnost, poskytuje také informace o historii dopravní výchovy. 

V podkapitole o počtech obětí dopravních  nehod schází bližší časové zařazení, není zcela patrné, o 

jaké období se jedná. Pozornost je věnována i problematice RVP ZV z pohledu plnění stanovených 

cílů. Praktická část je založena na výzkumu prostřednictvím dotazníkového šetření provedeném u 

120 respondentů z řad  žáků 1. stupně ZŠ městské a  venkovské školy a jeho výsledky pak sloužily 

k verifikaci hypotéz. 

Výslednou bakalářskou práci lze považovat z hlediska uplatnění v praxi za přínosnou, výhrady lze 

vznést především k jazykové stránce ( interpunkce, stylistika). V některých kapitolách jsou použity 

krátké věty, které bylo možno propojit do souvětí, která by umožnila zdůraznit příčinné a 

důsledkové vztahy. Celkově považuji práci za lepší než průměrnou a doporučuji ji k obhajobě.  

Otázky k obhajobě:. 

1.   Proč jsou dle vás výsledky ve výchově k dopravní bezpečnosti lepší u dětí ve městě?  

2.  Které rezervy v preventivní činnosti spatřujete ? 

Datum: ...16.. dubna 2023......................................................... 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


